2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.04.2013 г. № 1015-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 26.07.2010 г. № 2017-п/1 «Об утверждении Положения
о порядке осуществления муниципального земельного контроля
за использованием земель на территории
городского округа Тольятти»
Во исполнение распоряжений мэрии городского округа Тольятти городского округа Тольятти от 09.11.2012 г. № 10897-р/1 и от 16.11.2012 г.           № 11041-р/1 «О внесении изменений в распоряжение мэрии городского округа Тольятти от 20.01.2012 г. № 340-р/1 “Об утверждении организационной схемы функционального подчинения и состава органов мэрии городского округа Тольятти”», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 26.07.2010 г. № 2017-п/1 (далее – Положение) следующие  изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок. Плановые проверки проводятся в соответствии с планами, утвержденными первым заместителем мэра городского округа Тольятти.».

1.2. Пункт 2.17.  Положения изложить в следующей редакции:

«2.17. В целях предупреждения, профилактики и недопущения неисполнения установленных действующим законодательством обязанностей при использовании земель, а также в целях исполнения обязанности по устранению допущенных правонарушений при использовании земель и их последствий должностные лица уполномоченного органа мэрии информируют лиц, использующих земельные участки, о необходимости исполнения установленных действующим законодательством обязанностей при использовании земель и обязанности по устранению допущенных правонарушений при использовании земель и их последствий.

Данное информирование производится лицами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, в отношении собственников земельных участков и лиц, не являющихся собственниками земельных участков, в случае неисполнения обязанностей, установленных действующим законодательством:

1). По снятию и использованию для улучшения малопродуктивных земель плодородного слоя почвы при проведении работ, связанных с нарушением почвенного слоя, строительных работ и работ по добыче полезных ископаемых;

2). Использованию земельных участков в соответствии с их целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

3). Сохранению межевых, геодезических и других специальных знаков, установленных на земельных участках в соответствии с законодательством;

4). Соблюдению порядка пользования лесами, водными и другими природными объектами;

5). Своевременно приступать к использованию земельных участков в случаях, если сроки освоения земельных участков предусмотрены договорами;

6). Не допускать загрязнения, захламления, деградации и ухудшения плодородия почв на землях соответствующих категорий.».
1.3. Пункт 3.5.  Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Действия должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в установленном порядке первому заместителю мэра городского округа Тольятти, мэру городского округа Тольятти или в суд.».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Городские Ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  Бузинного А.Ю.
Мэр                                                                                                   С.И.Андреев

PAGE